
7月22日（月） 7月23日（火） 7月24日（水） 7月25日（木） 7月26日（金）
6:00 起床

ラジオ体操
起床

ラジオ体操
起床

ラジオ体操
起床

ラジオ体操
7:00 ～バス移動～

＜体験交流会①＞
長須賀ビーチ清掃活動

～バス移動～
＜体験交流会④＞

小泉海岸視察
朝食（平成の森） 朝食（平成の森）

8:00

朝食（お弁当） 朝食（お弁当）
体験交流会

歌津てんぐのヤマ学校
みんなのアイディア

発表会

9:00

閉会式

10:00

11:00

12:00

昼食（平成の森） 昼食（ひころの里） 昼食（平成の森）
仙台空港到着（解散）
仙台駅到着（解散）

13:00

～バス移動～
お世話になった

皆さんへ手紙を書こう

14:00

15:00

16:00

17:00

南三陸町「平成の森」着
オリエンテーション

～バス移動～

18:00

夕食（平成の森） 夕食（平成の森） 夕食（平成の森） 夕食（平成の森）

19:00

20:00

21:00

22:00
就寝 就寝 就寝 就寝

「3.11の経験から学ぶ体験交流会2013＠南三陸町」スケジュール　　　　　　2013年7月10日確定

参加者各自移動

開会式・ワークショップ
「南三陸町の
宝物を探そう」

会場：平成の森

ファシリテーター
◆東北大学大学院

専門研究員
本間 照雄さん

ワークショップ
「自然と人のつながりから

宝物を探そう」

会場：平成の森

ファシリテーター
◆伊里前小学校教諭

阿部 正人先生
◆歌津てんぐの

ヤマ学校
蜘瀧 仙人さん

ワークショップ
「今までの宝さがしで発見

したものを共有しよう」

会場：平成の森

ファシリテーター
◆伊里前小学校教諭

阿部 正人先生

仙台駅へ出発

～バス移動～

～バス移動～
＜体験交流会⑤＞

「震災後の
新たな地域おこし」

会場：入谷公民館／
入谷Yes工房

お話し
◆入谷公民館

　　　阿部忠義さん

体験交流会⑦

「お茶っこ会で宝さがし」

会場：平成の森団地
自治会館

＜体験交流会⑥＞

気仙沼リアス・アーク
美術館常設展示

「東日本大震災の記録と
津波の災害史」

お話し
◆学芸係長・学芸員

 　山内宏泰さん

まとめワークショップ
「宝物達×あなた×地域

＝？」

会場：平成の森

ファシリテーター
◆東北大学大学院

専門研究員
本間 照雄さん

仙台駅集合・出発
仙台空港経由で南三陸町

へ

～バス移動～

～バス移動～
＜体験交流会②＞

「お茶っこ会で宝さがし」

会場：平成の森団地
自治会館

＜体験交流会③＞

「海藻おしばで学ぶ、
あなたと社会のつながり」

会場：平成の森

ファシリテーター
◆南三陸ネイチャー

センター友の会
藤田　岳さん

＜体験交流会⑧＞

高校生語り部グループ＆
南三陸ジュニア・リーダー

＆参加者の交流会
「私たち、スゴイ力を

持っている」

会場：入谷公民館

ファシリテーター
◆伊里前小学校教諭

阿部 正人先生

参加者各自移動


